
（児童数配布）                                                     令和３年１月８日 

 保護者様  

３学期の教育活動及び感染予防対策について（お願い） 

 

      軽井沢西部小学校長  牛木 剛二 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。本日より３学期が

始まりました。全国的に新型コロナウィルス感染拡大が続き、佐久管内の警戒レベルも上がっています。

このような状況下で、長野県教育委員会より新型コロナウィルス感染予防対策の見直しが行われ、本校

でも下記の点について、感染拡大防止に向けた対策の徹底を行っていきます。 

 感染防止対策を行いながら、お子様一人一人が安心して学校生活を送り、３学期を終えることができ

るよう努めて参ります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

                                         記 

 

 

 １ 朝晩の検温の徹底 

・毎朝晩、自宅で検温と健康チェックをし、健康チェックカードに記入をお願いします。 

・健康チェックカードは、登校後すぐに担任へ提出してください。担任が確認をします。 

・お子さんやご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控えてください。 

 

 ２ 手洗いの徹底 

      ・下校後は石けんでの１０秒以上のもみ洗い、うがいの徹底をお願いします。 

 

 ３ マスク着用の徹底 

・校内は原則として常時マスクを着用します。ランドセルの中に予備のマスクを入れてください。 

・体育の授業、休み時間のスポーツ時は、マスクを外してもよいことにします。 

 

 ４ 免疫力を高める 

・バランスのとれた食事にこころがけ、睡眠不足にならぬよう就寝しましょう。 

 

 

 ５ その他 

  ・２月の授業参観について 

感染警戒レベル引き上げのため、音楽の授業での合唱、合奏を見合わせます。 

２月に予定している各学年の参観日では、音楽発表を行う予定でしたが、音楽発表については中

止させていただきます。その他の内容は予定通り行いますので、お出かけください。 

 

  ・お子さんやご家族が感染した場合、又は濃厚接触者となった場合は 

      できるだけ早く、学校に連絡をお願いします。（土日祝祭日の場合は町教育委員会へ） 

 

 

 

 

 軽井沢西部小学校 

      教頭  阿部 純 

         ℡0267-45-1052 

 


